
                                                         
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

15.09.2022 г. Тамбов №2497 
 

Об утверждении состава региональных предметно-методических комиссий 
всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году 
   

В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы региональных предметно-методических 

комиссий всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023  учебном году 

(приложение). 

2. Возложить персональную ответственность за неразглашение 

конфиденциальных сведений, связанных с проведением муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных 

заданий, способы их решения) на председателей, членов региональных 

предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников. 

3. Региональным предметно-методическим комиссиям: 

 в срок до 25.09.2022 разработать требования к проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

 в срок до 01.10.2022 разработать задания на основе содержания 

федеральных государственных образовательных стандартов основного 

общего и среднего общего образования, образовательных программ 

основного общего и среднего общего образования углубленного уровня и 

соответствующей направленности (профиля), способы их решения для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования М.В.Сатанину. 

 

 

 

 

Врио начальника управления                                                 Т.П. Котельникова 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела 

общего образования 

_________________ М.В. Сатанина 

 

  

 
 

Расчет рассылки: 

1. Отдел общего образования — 2 экз. 

2. МОУО — 1 экз. 

3. Мирзаева – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления  

образования и науки Тамбовской области 

от «___» __________2022 г. № _______ 

 

 

Составы региональных предметно-методических комиссий 

всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году 

Предмет ФИО Должность 

Английский язык Гунина Наталья 

Александровна 

к.филол.н., зав. кафедрой «Иностранные 

языки и профессиональная коммуникация» 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный технический 

университет» (по согласованию) 

Дворецкая Екатерина 

Валерьевна 

к.филол.н., доцент кафедры «Иностранные 

языки и профессиональная коммуникация» 

ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Королева Людмила 

Юрьевна 

к.филол.н., доцент кафедры «Иностранные 

языки и профессиональная коммуникация» 

ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Макеева Марина 

Николаевна 

д.филол.н., профессор кафедры 

«Иностранные языки и профессиональная 

коммуникация» ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Поляков Олег 

Геннадиевич  

 

Заведующий кафедрой лингвистики и 

лингводидактики ФГБОУ ВО                       

«Тамбовский государственный 

технический университет » (по 

согласованию) 

Старовойтова Ирина 

Юрьевна 

cтарший преподаватель кафедры 

общеобразовательных дисциплин  

ТОГОАУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования» 

(по согласованию) 

География Козачек Артемий 

Владимирович 

к.п.н., заведующий кафедрой 

«Природопользование и защита 

окружающей среды» ФГБОУ ВО « 

Тамбовский государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Филимонова Ольга 

Сергеевна 

ассистент «Природопользование и защита 

окружающей среды» ФГБОУ ВО « 

Тамбовский государственный технический 

университет » (по согласованию) 



Милованова Ольга 

Викторовна 

старший преподаватель кафедры 

«Природопользование и защита 

окружающей среды» ФГБОУ ВО « 

Тамбовский государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Хорохорина Ирина 

Владимировна 

д.т.н., доцент кафедры 

«Природопользование и защита 

окружающей среды» ФГБОУ ВО « 

Тамбовский государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Сухова Анна Олеговна к.т.н., доцент кафедры 

«Природопользование и защита 

окружающей среды» ФГБОУ ВО « 

Тамбовский государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Дубровина Ирина 

Викторовна 

к.г.н., доцент, доцент кафедры экологии и 

природопользования,  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р.Державина», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Физика Дмитриев Олег 

Сергеевич 

д.т.н., профессор, зав.кафедрой «Физика» 

ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет»(председатель региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Исаева Ольга 

Вячеславовна 

к.х.н., доцент кафедры «Физика» ФГБОУ 

ВО « Тамбовский государственный 

технический университет » (по 

согласованию) 

Осипова Ирина 

Анатольевна 

к.п.н., доцент кафедры «Физика» ФГБОУ 

ВО « Тамбовский государственный 

технический университет » (по 

согласованию) 

Холодилин Валерий 

Николаевич 

ассистент кафедры «Физика»  ФГБОУ ВО 

« Тамбовский государственный 

технический университет » (по 

согласованию) 

Королев Андрей 

Павлович 

к.т.н., доцент кафедры «Материалы и 

технологии» (по согласованию) 

Макарчук Максим 

Валерьевич 

к.т.н., старший преподаватель кафедры 

«Материалы и технологии» (по 

согласованию) 

Жуковская Татьяна 

Владимировна 

к.ф-м.н., доцент кафедры «Высшая 

математика» ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Протасов Дмитрий 

Николаевич 

к.э.н., доцент кафедры «Высшая 

математика» ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 



Молоканова Елена 

Анатольевна 

к.п.н., доцент кафедры «Высшая 

математика» ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Ломакина Ольга 

Владимировна 

старший преподаватель кафедры «Физика» 

ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Астрономия Исаева Ольга 

Вячеславовна 

к.х.н., доцент кафедры «Физика» ФГБОУ 

ВО « Тамбовский государственный 

технический университет » (по 

согласованию) 

Дмитриев Олег 

Сергеевич 

д.т.н., профессор, зав. кафедрой «Физика» 

ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Осипова Ирина 

Анатольевна 

к.п.н., доцент кафедры «Физика» ФГБОУ 

ВО «ТГТУ» (по согласованию) 

Холодилин Валерий 

Николаевич 

ассистент кафедры «Физика» ФГБОУ ВО 

« Тамбовский государственный 

технический университет » (по 

согласованию) 

Протасов Дмитрий 

Николаевич 

к.э.н., доцент кафедры «Высшая 

математика» ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Фёдоров Виктор 

Александрович 

Д.ф.-м.н., профессор кафедры 

теоретической и экспериментальной 

физики, ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», председатель 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Федотов Дмитрий 

Юрьевич 

Ассистент кафедры теоретической и 

экспериментальной физики, ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р.Державина», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Информатика и 

ИКТ 

Поляков Дмитрий 

Вадимович 

Канд.техн. наук, доцент, преподаватель 

кафедры «Информационные системы и 

защита информации» ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет»,  председатель 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 



Сидляр Михаил 

Юрьевич 

Старший преподаватель кафедры 

Математического моделирования и 

информационных технологий  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р.Державина», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Рубцова Ирина 

Валерьевна 

Заведующий кафедры 

общеобразовательных дисциплин 

ТОГОАУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования», 

член региональной предметно-

методической комиссии  

Галыгина Лилия 

Владимировна 

к.п.н., доцент кафедры «Информационные 

процессы и управление» ФГБОУ ВО « 

Тамбовский государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Галыгина Ирина 

Владимировна 

к.п.н., доцент кафедры «Информационные 

процессы и управление» ФГБОУ ВО « 

Тамбовский государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Русский язык Яковлева Елена 

Евгеньевна 

К.фил.н., доцент кафедры 

общеобразовательных дисциплин 

ТОГОАУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования» 

Павлова Валентина 

Викторовна 

Доцент кафедры русского языка ФГБОУ 

ВО «Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р.Державина» (по 

согласованию) 

Чеснокова Наталия 

Валерьевна 

К.фил.н., доцент кафедры русского языка, 

русской и зарубежной литературы, 

журналистики  ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Хабарова 

Оксана 

Геннадьевна 

К.фил.н., доцент кафедры социально-

гуманитарных дисциплин 

ФГБОУ ВО «Мичуринский 

государственный аграрный университет» 

(по согласованию) 

Максимова Ольга 

Васильевна  

к.фил.н., старший педагог 

дополнительного образования кафедры 

«Русская филология» ФГБОУ ВО  

«Тамбовский государственный 



технический университет » (по 

согласованию) 

Глазкова Марина 

Михайловна 

доцент, к.фил.н., доцент кафедры «Русская 

филология» ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Литература Буянова Галина 

Борисовна 

К.фил.н., доцент кафедры русского языка, 

русской и зарубежной литературы, 

журналистики  ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», председатель 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Борода Елена 

Викторовна 

Д.фил.н., доцент кафедры  профильной 

довузовской подготовки 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина» (по согласованию) 

Яковлева Елена 

Евгеньевна 

К.фил.н., доцент кафедры 

общеобразовательных дисциплин 

ТОГОАУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования» 

Немецкий язык Рябых Екатерина 

Борисовна 

К.фил.н., доцент кафедры зарубежной 

филологии и прикладной лингвистики, 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», председатель 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Кузьмина Елена 

Анатольевна 

К.фил.н., доцент кафедры зарубежной 

филологии и прикладной лингвистики, 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Биология Малышева Елена 

Владимировна 

К.б.н., доцент, зав. кафедрой биологии и 

биотехнологии ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», председатель 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Лада Георгий 

Аркадьевич 

Д.б.н., профессор кафедры биологии и 

биотехнологии ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 



Гончаров Александр 

Геннадьевич 

К.б.н., старший преподаватель кафедры  

биологии и биотехнологии ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р.Державина», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Бородина Наталья 

Николаевна 

К.с.-х.н., доцент кафедры биологии и 

биотехнологии ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Математика Нахман Александр 

Давидович 

К.ф.-м.н., доцент кафедры высшей 

математики, ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Протасов Дмитрий 

Николаевич 

к.э.н., доцент кафедры «Высшая 

математика» ФГБОУ ВО « Тамбовский 

государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Иванова Ирина Юрьевна старший преподаватель кафедры 

общеобразовательных дисциплин  

ТОГОАУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования» 

(по согласованию) 

Химия Бердникова Галина 

Геннадьевна 

К.х.н., доцент кафедры химии ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р.Державина», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Осетров Александр 

Юрьевич 

к. х. н., доцент кафедры «Химия и 

химические технологии» , ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Малин Александр 

Валентинович 

старший преподаватель  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р.Державина» (по 

согласованию) 

Зарапина Ирина 

Вячеславовна 

доцент, к.т.н., кафедра «Химия и 

химические технологии» ФГБОУ ВО « 

Тамбовский государственный технический 

университет » (по согласованию) 

Якунина Ирина 

Владимировна 

к.х.н., доцент кафедры 

«Природопользование и защита 

окружающей среды» ФГБОУ ВО « 

Тамбовский государственный технический 

университет » (по согласованию) 



Французский язык  Давыдова Елена 

Ивановна 

К.фил.н., доцент кафедры зарубежной 

филологии и прикладной лингвистики, 

заведующий кафедрой иностранных 

языков и профессионального перевода 

медицинского института  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р.Державина», 

председатель региональной предметно-

методической комиссии (по согласованию) 

Лаская Оксана 

Геннадьевна 

К.фил.н., доцент, доцент  кафедры 

иностранных языков и профессионального 

перевода медицинского института  

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Ермакова Людмила 

Михайловна 

Кандидат филологических наук, доцент, 

доцент кафедры  иностранных языков и 

профессионального перевода 

медицинского института  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р.Державина», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

МХК (мировая 

художественная 

культура)) 

Никольская Татьяна 

Михайловна 

 

Канд. филол. наук, доцент кафедры 

культуроведения и социокультурных 

проектов  ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», председатель 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Лавринова Наталья 

Николаевна 

Канд. филол. наук, доцент кафедры 

культуроведения и социокультурных 

проектов  ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Сертакова Ирина 

Николаевна 

Канд. филол. наук, доцент кафедры 

культуроведения и социокультурных 

проектов  ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени 

Г.Р.Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Экология  Козачек Артемий 

Владимирович 

К.п.н., доцент, Почетный работник 

высшего профессионального образования 

Российской Федерации, заведующий 

кафедрой «Природопользование и защита 

окружающей среды»  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 



технический университет», исполняющий 

директор Ассоциации «Объединенный 

университет имени В.И. Вернадского», 

председатель региональной предметно-

методической комиссии (по согласованию) 

 Беспалько Наталия 

Евгеньевна 

К.х.н., доцент кафедры 

«Природопользование и защита 

окружающей среды»  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Дмитриев Вячеслав 

Михайлович 

Д.т.н., профессор, профессор кафедры 

«Природопользование и защита 

окружающей среды»  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Копылова Елена 

Юрьевна 

К.х.н., доцент кафедры 

«Природопользование и защита 

окружающей среды»  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Сергеева Елена Юрьевна К.т.н., доцент, доцент кафедры 

«Природопользование и защита 

окружающей среды»  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Морозова Елена 

Викторовна 

учитель технологии МАОУ СОШ №1 

«Школа Сколково-Тамбов» (по 

согласованию) 

ОБЖ Егоров Владимир 

Иванович 

Преподаватель-организатор ОБЖ, 

ТОГАПОУ «Педагогический колледж» 

г.Тамбова (по согласованию) 

Шиняев Михаил 

Иванович 

Старший преподаватель кафедры 

педагогики и психологии, ТОГОАУ ДПО 

«Институт повышения квалификации 

работников образования»  

Физическая 

культура 

Антонюк Сергей 

Дмитриевич 

Доцент кафедры педагогики и психологии, 

ТОГОАУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования»  



Белякова Екатерина 

Алексеевна  

Заведующая кафедрой педагогики, 

психологии и частных методик 

физической культуры и адаптивной 

физической культуры. Педагогический 

колледж г. Тамбова (по согласованию) 

Белицкий Андрей 

Александрович 

Преподаватель кафедры педагогики, 

психологии и частных методик 

физической культуры и адаптивной 

физической культуры. Педагогический 

колледж г. Тамбова (по согласованию) 

Китайский язык Скворцова Юлия 

Геннадьевна 

учитель иностранного языка ОАНО 

"Православная гимназия, имени святителя 

Питирима, епископа Тамбовского",  

председатель региональной предметно-

методической комиссии (по согласованию) 

Фролова Сусанна 

Саидовна 

учитель иностранных языков МАОУ 

"Лицей № 14 имени Заслуженного учителя 

Российской Федерации А.М. Кузьмина",  

член региональной предметно-

методической комиссии (по согласованию) 

Цзинь Лили старший преподаватель ФГБОУ ВО 

"Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р. Державина",  член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Испанский язык Дворецкая Екатерина 

Валерьевна 

кандидат филологических наук, доцент 

кафедры «Иностранные языки и 

профессиональная коммуникация» 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный технический 

университет»,  председатель региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Золотов Питирим 

Юрьевич 

Старший преподаватель, к.п.н. кафедры 

лингвистики гуманитарной педагогики» 

ФГБОУ ВО "Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р. Державина" 

ассистент кафедры иностранных языков и 

профессионального перевода ФГБОУ ВО 

ТГУ им. Г.Р. Державина,  член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

Копылова Светлана 

Семеновна 

специалист Центра иностранных языков 

"Лингвоэкспресс",  член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Технология Нехорошева Оксана 

Николаевна 

проректор по учебно-методической работе 

и информатизации ТОГОАУ ДПО 

«Институт повышения квалификации 

работников образования»,  председатель 

региональной предметно-методической 

комиссии 



Егоров Андрей 

Анатольевич 

к.п.н, начальник управления непрерывного 

образования ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный технический 

университет»,  член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Талалаев Сергей 

Иванович 

учитель технологии МАОУ СОШ №22 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов г. Тамбова,  член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Лямина Марина 

Александровна 

учитель технологии МАОУ СОШ №22 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов г. Тамбова,  член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Морозова Елена 

Викторовна 

учитель технологии МАОУ СОШ №1 

«Школа Сколково-Тамбов»,  член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию) 

История Котенев Владимир 

Алексеевич 

К.и.н., доцент  кафедры 

общеобразовательных дисциплин 

ТОГОАУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования», 

председатель региональной предметно-

методической комиссии 

Бредихин Владимир 

Евгеньевич 

К.и.н., доцент кафедры «История и 

философия»  ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный технический 

университет», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Вязинкин Алексей 

Юрьевич 

К.и.н., доцент кафедры «История и 

философия» ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный технический 

университет», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию). 

Обществознание  Котенев Владимир 

Алексеевич 

К.и.н., доцент кафедры 

общеобразовательных дисциплин 

ТОГОАУ ДПО «Институт повышения 

квалификации работников образования», 

председатель региональной предметно-

методической комиссии 

Якимов Кузьма 

Александрович 

К.и.н., доцент кафедры «История и 

философия» ФГБОУ ВО ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет», член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию). 



Белинская Дина 

Викторовна 

К.с.н., доцент кафедры теоретической и 

прикладной социологии Факультета 

истории, мировой политики и социологии 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени Г.Р. 

Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 

Право  Максимова Ирина 

Михайловна 

К.ю.н., доцент, доцент кафедры теории и 

истории государства и права Института 

права и национальной безопасности 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени Г.Р. 

Державина», председатель региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию). 

Зелепукин Роман 

Валерьевич 

К.ю.н., доцент, доцент кафедры 

конституционного и международного 

права Института права и национальной 

безопасности ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени Г.Р. 

Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию).  

Пузиков Руслан 

Владимирович 

К.ю.н., доцент, доцент кафедры 

гражданского права Института права и 

национальной безопасности ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р. Державина»,  член 

региональной предметно-методической 

комиссии (по согласованию). 

Воробьева Светлана 

Викторовна 

К.ю.н., доцент, доцент кафедры 

уголовного права и процесса Института 

права и национальной безопасности 

ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени Г.Р. 

Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию). 

Савина Анна 

Владимировна 

К.ю.н., доцент кафедры гражданского 

права Института права и национальной 

безопасности ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени Г.Р. 

Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию). 

Лаврик Татьяна 

Михайловна 

К.ю.н., доцент, зав. кафедрой 

«Гражданское право и процесс»  

Юридического института  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

технический университет», член 

региональной предметно-методической 



 

 

 

 

комиссии (по согласованию). 

Экономика  Саяпин Алексей 

Викторович 

К.э.н., доцент, зав. кафедрой 

стратегического развития и экономической 

безопасности Института экономики, 

управления и сервиса  ФГБОУ ВО 

«Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р. Державина»,  

председатель региональной предметно-

методической комиссии (по 

согласованию). 

 Родионова Наталья 

Константиновна 

К.э.н., доцент кафедры стратегического 

развития и экономической безопасности,  

Института экономики, управления и 

сервиса  ФГБОУ ВО «Тамбовский 

государственный университет имени Г.Р. 

Державина», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию). 

 Завражина Кристина 

Владимировна  

К.э.н., специалист Центра дистанционного 

образования ТОГОАУ ДПО «Институт 

повышения квалификации работников 

образования», член региональной 

предметно-методической комиссии (по 

согласованию) 


